Bituntina.

S. R. C. approbavit decretum Episcopi Bituntini latum ad favorem parochorum civitatis Bituntinae quoad delationem stolae super cotta in processionibus ad distinctionem aliorum sacerdotum simplicium. Die 19. Julii 1687.

Anal. J. P. 1865. p. 1288 n. 2330.

Pedemontana.

S. Rituum Congregatio instantiae Parochorum civitatis Turrae in Pedemontana petentium approbationem cuiusdam decreti illius episcopi pro delatione et usu stolae in processionibus, ut ab aliis ruralibus parochis discriminentur, respondit et censuit: non esse concedendum nec permittendum, ut stolam deferant. Die 4. Decembris 1688.

Anal. J. P. 1865 p. 1302 n. 2374.

31) In Poenitentiae Sacram. administr.

Vd.: *Canonici* (administratio Sacramentor., praecip. decr. n. 4672); *Visit. de Poenit. Stola confessarii.*

In Cathedrali Patavina ex immemorabili consuetudine in publica administratione Sacramenti Poenit. Confessarii interdiciuntur ab usu stolae a Rit. rom. praescriptae. Queritur: an sit standum hujusmodi consuetudini? S. C. resp.: Negative sed standum omnino Rituali et aliis decretis. n. 5000 ad 3 die 7. Decembris 1844. Episcopus potest cogere *sacerdotes saeculares, ut audiant confessiones sacramentales cum superpelliceo et stola et Regulares cum stola tantum.*

S. R. C. Die 28. Aug. 1628 (apud Merati).

Ad dubium: an Confessarii in Ecclesia Cathedrali in actu Confessionum assumere debeant Stolam, qua non utuntur? Et S. eadem C. rescribendum censuit: Affirmative juxta alias

decreta. Atque ita rescribere rata est et respondere. n. 5107 ad 1.

Die 11. Sept. 1847:

Ad dubium: An adsit praeceptum utendi Stola violacea in administratione Sacramenti Poenitentiae? S. C. resp.: „Servetur Rituale Romanum.“ n. 4718 ad 3 die 17. Aug. 1833.

32) Presbyteri.

I. Assistantis Neomystae.

Vd.: *Assist. Sacerdotis noviter consecrati.*

Presbyter assist. Neomystae non debet subtus Pluviale stolam gestare nec fidelibus cum patena ministrare, quoties s. Communione instituenda est, sed utrumque spectare ad Diaconum. S. R. C. 11. Mart. 1837. Vd. p. 260 n. 13.

II. Assistantis Episcopo.

Valentinen.

Sacerdos Gustavus Jouve Canonici et Eleemosynarius Episcopi Valentiniensis quaerit 1: Utrum teneatur ferre super habitu choralis Stolam, quando assistentiam praestet Episcopo, dum in Oratorio privato aut alibi Missam celebret: in hypothesi vero negativa, quaerit 2: Utrum sibi liceat absque violatione Rubricarum, Stolam ferre in casibus supradictis? Et S. eadem R. C. in ordinario Coetu ad Vaticanum hodierna die coadunata, ad relationem subsignati Secretarii, respondendum censuit

Ad 1. „Negative“.

Ad 2. „Obstant Decreta“ n. 4778. Die 12. Martii 1836.

(Corresp. de Rome 1851 Ed. II. n. 70 p. 312.)

III. Communicantis.

Vd.: *Canonici* (administr. Sacrament.); *Praeseres* (c. VI., ubi etiam Diacono praecipitur stola.)

Ad dubium: An Canonicus Sacerdos

in fer. V. in Coena Dom. Communioni generali super almutiam stolam a collo pendentem habere debeat vel solum super cottam? S. C. resp.: Servandam esse locorum consuetudinem. n. 4469 ad 5 die 10. Sept. 1796.

Sacerdotes in die Coenae Dom. SS. Corpus Chr. sumpturi possunt deferre stolam vel ante pectus vel a collo pendentem. S. C. 30. Sept. 1679. *In una Capuccin.*

Post Diaconum et Subd. Episcopus communicat omnes Canonicos paratos et alios sacerdotes de Ecclesia, qui stolam a collo pendentem supra cottam habere debent. *Caer. Ep. I. II. c. XXIII. n. 6.*

Ad dubium: Utrum Canonici Feria V. in Coena Domini *Pluvialibus induti*, debeant insuper Stolam habere a collo pendentem ad S. Communionem suscipiendam?

Rescriptum prodiit: „Negative“.

Atque ita S. C. rescribere rata est, propositaque dubia declarare. n. 5208 ad 19.

Die 12. Aug. 1854.

Ad dubium: Utrum stola suppletur sive per pluviale aut planetam pro Canonicis paratis communicaturis in communionem generali, sive per dalmaticam pro diacono assistente calicem de manu episcopi accepturo in processione feriae V. in Coena Domini?

Resp.: Tam in communionem generali totius cleri, quam in processione feriae V. in Coena Domini congruum habitum esse sive pluviale aut planetam pro Canonicis paratis, sive dalmaticam pro diacono assistentibus supra rochetum cum amictu, dubitare non sinunt caeremonialis episcoporum clarissima verba. Etenim lib. II., cap. XXIII. de generali communionem §. VI ita praescribitur: „antequam (episcopus) purificet, communicat primum

Decreta authentica. Tom. III. Pars II.

diaconum et subdiaconum, deinde omnes canonicos paratos et alios sacerdotes de Ecclesia, qui stolam a collo pendentem supra cottam habere debent etc. Et de processione haec habentur §. XII diaconus assistens et non alius, cum debitis reverentiis capit SS. Sacramentum de altari, et illud stans offert episcopo genuflexo.“ Et rursum, ut perventum fuerit ad sacellum ubi sacramentum deponi debet §. XIII: „Cum episcopus erit ante supremum gradum altaris, diaconus recipit de manu ipsius stantis SS. Sacramentum genuflexus.... et clauso ostiolo per diaconum assistentem“ etc. Quae verba stolae delationem canonicis non modo non praecipunt, sed immo eos ab hac delatione excludunt. Cum enim jubeat caeremoniale, eos qui communicaturi sunt, *stolam a collo pendentem supra cottam habere*, evidens est, ab hac praescriptione excludi canonicos, qui parati cum sint sive pluviali sive planeta supra rochetum cum amictu (caeremoniale Ep. lib. I., cap. XV., §. 6. et lib. 2., cap. I., §. 4.) stolam supra cottam deferre non possunt. Eadem ratione excluduntur diaconi assistentes, qui perinde ac caeteri canonici adstare constanter solent induti dalmatica supra rochetum.

Nec sine speciali animadversione praetereunda sunt verba *non alius*, quibus in texto allato §. XIII. utitur caeremoniale Episcoporum. Ne cui enim forsam videretur, casu excidisse e calamo ea dispositio, ac melius consultum iri, si SS. Sacramentum tractaretur a diacono habente stolam, prudens sciensque huic suscipioni occurrat per verborum contextum: *diaconus assistens* et non alius. Quid autem, quod haec ipsa dispositio, iisdem fere verbis, jam pridem legebatur in caeremoniali Paridis Crassi lib. II., cap. XVI., de missa per suffraganeum seu de